
 

 

 

 

OGGETTO: Approvazione del riparto del sovracanone tra le Vallate del Brenta e del 

Cismon-Vanoi 

 

 

Il giorno due del mese di febbraio dell’anno duemilasei alle ore 17.30 presso la sede del 

Consorzio a Borgo Valsugana - Corso Ausugum n. 82 si è riunita, a seguito di regolare 

convocazione, l’Assemblea Generale. 

Sono presenti i membri dell’Assemblea sotto indicati. 
 

Guerri Luca Bieno P  Battisti Annalisa Ronchi Valsugana P 

Masina Erica Borgo Valsugana P  Perer Bruno Samone P 

Baruchelli Ivo Bosentino P  Costa Paolo Scurelle AG 

Bertolin Dino Calceranica al Lago AI  Vesco Alberto Spera AG 

Fedrizzi Adriano Caldonazzo P  Tomaselli Silvio Strigno P 

Buffa Riccardo Carzano AI  Orsingher Giancarlo Telve P 

Dorigato Giorgio  Castello Tesino P  Trentin Luciano Telve di Sopra P 

Epiboli Mario Castelnuovo P  Menestrina Rino Tenna P 

Martinelli Mario Ben. Centa San Nicolò AG  Campestrin Egidio Torcegno P 

Biasion Giuseppe Cinte Tesino AG  Tamanini Devis Vattaro AI 

Oberbizer Oscar Folgaria P  Oss Giuliano Vignola Falesina AI 

Stefani Tullio Grigno P  Kaswalder Walter Vigolo Vattaro P 

Pasquazzo Maurizio Ivano Fracena P  Tomasi Marino Villa Agnedo P 

Riz Maurizio Lavarone AG  Sperandio Gaspare Canal San Bovo P 

Acler Paolo Levico Terme P  Depaoli Daniele Fiera di Primiero P 

Nicolussi Neff Flavio Luserna AI  Doff Sotta Matteo Imer AG 

Iseppi Attilio Novaledo AI  Orsingher Mirco Mezzano P 

Tomasini Mariano Ospedaletto P  Taufer Mauro Siror P 

Valcanover Roberto Pergine Valsugana P  Scalet Alberto Tonadico AG 

Nervo Lido Pieve Tesino AG  Pradel Pietro Transacqua AG 

Montibeller Luigi Roncegno AG  Vanzetta Fabio Ziano di Fiemme AI 

(P = presente - AG = assente giustificato - AI = assente ingiustificato)  
 

 Assiste il Segretario consorziale dott. Giorgio Boneccher. 
 

 L’ing. Mariano Tomasini nella sua qualità di Presidente, accertata la legalità dell’adunanza, 

dichiara aperta la seduta. 
 

 Il Presidente invita quindi a trattare l’argomento in oggetto. 
 

 Alla trattazione del presente argomento sono presenti anche i Consiglieri: Martinelli Mario 

(Centa San Nicolò), Vesco Alberto (Spera), Doff Sotta Matteo (Imer), Scalet Alberto (Tonadico), 

Pradel Pietro (Transacqua) e Costa Paolo (Scurelle), entrati in aula dopo l’inizio della seduta. 

 

CONSORZIO DEI COMUNI DELLA PROVINCIA DI TRENTO  
 

COMPRESI NEL BACINO IMBRIFERO MONTANO DEL FIUME BRENTA 
 

con sede in BORGO VALSUGANA 

 (Provincia di Trento) 
 

 

V E R B A L E     D I     D E L I B E R A Z I O N E 
 

D E L L’ A S S E M B L E A     G E N E R A L E 
 

N.     3 
 



L’ASSEMBLEA  GENERALE 

 

Rilevato doversi procedere alla determinazione della quota di riparto del sovracanone 

spettante a ciascuna delle due Vallate del Consorzio, sulla base di quanto stabilito dall’art. 19 dello 

Statuto; 

Vista la proposta di riparto di cui al prospetto che si allega alla presente deliberazione che 

prevede: 

a) la detrazione alla Vallata del Cismon-Vanoi di una quota del 35%, corrispondente al limite 

massimo di cui alla lett. c dell’art. 19 dello Statuto, di quella spettante in base alla localizzazione 

degli impianti idroelettrici e la sua attribuzione alla Vallata del Brenta; 

b) l’attribuzione ai Comuni del Tesino, appartenenti alla Vallata del Brenta, ma aventi anche 

territorio ricompreso nella Vallata del Cismon-Vanoi di una parte della quota di sovracanone 

spettante a quest’ultima così come risultante a seguito della detrazione di cui sopra, determinata 

attribuendo alla superficie un peso del 50% sul totale dei possibili criteri di riparto; 

Visto il Testo Unico delle Leggi Regionali sull’Ordinamento dei Comuni approvato con 

D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L.; 

Visto il parere favorevole espresso sulla proposta di adozione della presente deliberazione 

dal Segretario consorziale, in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa ai sensi dell’art. 81 del 

T.U. predetto; 

Con voti favorevoli n. 31 su n. 31 Consiglieri presenti e votanti; 

 

D E L I B E R A 

 

Di determinare, per il quinquennio 2006 – 2010, le percentuali di riparto del sovracanone tra 

le Vallate del Brenta e del Cismon-Vanoi come da prospetto allegato alla presente deliberazione. 



Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE 

ing. Mariano Tomasini 

 

 

 

 

IL CONSIGLIERE DESIGNATO IL SEGRETARIO 

Silvio Tomaselli dott. Giorgio Boneccher 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo del Consorzio nel giorno 06.02.2006 per 

rimanervi 10 giorni consecutivi fino al 16.02.2006. 

 

 

IL SEGRETARIO 

dott. Giorgio Boneccher 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 17.02.2006 ai sensi dell’art. 79 del Testo Unico 

delle Leggi Regionali sull’Ordinamento dei Comuni approvato con  D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 

3/L. 

 

 

 

IL SEGRETARIO 

dott. Giorgio Boneccher 

 

 

 

 


